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Anbefaling om Forsvarets fremtidige bruk av Andøya flystasjon 

1 Bakgrunn 
Andøya flystasjon er besluttet nedlagt av Stortinget. Luftforsvarets operasjoner på Andøya opphører 
med utfasing av P-3 Orion og tilhørende innfasing av P-8 Poseidon på Evenes. 
Føringer fra Regjeringen tilsier at Forsvaret skal «Legge til rette for etterbruk av fasiliteter på Andøya 
flystasjon så raskt som mulig, gjennom en samhandlingsavtale som gir gode muligheter for både sivile 
aktører og eventuelt mottak av allierte styrker»1. 

2 Drøfting 

2.1 Perioden 2020-2023 
Luftforsvarets operasjoner med P-3 Orion fra Andøya er planlagt videreført ut 2023. Luftforsvaret vil i 
denne perioden ha behov for å beholde Andøya som en militær flystasjon med de kapasiteter som er 
tilstede i dag.  
Det er imidlertid allerede åpnet for noe utleie av infrastruktur på flystasjonen til sivile aktører. Slike 
forespørsler vurderes i hvert enkelt tilfelle opp mot en vurdering av Forsvarets krav til sikkerhet. 
Forsvaret er positive til løsninger som gir sivil tilgang til områder i sør-vest, samt adkomst til C5 
flyoppstillingsplattform. Dette betinger imidlertid at perimetergjerde rundt flystasjonen og 
flyoperative flater flyttes slik at Forsvarets og Avinors krav til perimetersikring opprettholdes. 

2.2 Perioden etter 2023 
Forsvaret skal fremdeles ha aktivitet på Andøya etter 2023, men i begrenset omfang. Forsvaret 
planlegger å flytte virksomhet som fremdeles skal bli på Andøya innenfor et mindre område i nord-øst. 
Forsvaret vil opprette nytt perimetergjerde rundt dette området for å opprettholde Forsvarets krav til 
sikkerhet.  
Forsvaret vil beholde militært eierskap på deler av den faste infrastrukturen på flystasjonen for å kunne 
understøtte mottak av allierte styrker, og åpner samtidig for utleie til sivile aktører med en 

 
1 Granavolden-plattformen (2019). Politisk plattform for en regjering utgått av Høyre, Fremskrittspartiet, Venstre og 
Kristelig Folkeparti. Regjeringen. https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/politiskplattform/id2626036/ 
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beredskapsklausul i henhold til beredskapslovgivningen. En slik klausul innbefatter ikke bruk for 
øvelser og trening av egne eller allierte styrker.  
Forsvaret har i tillegg identifisert tomtearealer og bygg som kan vurderes avhendet i sin helhet til 
Avinor eller andre sivile aktører.  
Endringene som er foreslått krever at det etableres ny perimetersikring rundt selve flyplassen og 
tilhørende flyoperative flater i henhold til Avinors regelverk. 

3 Konklusjon 
Forsvaret fremsender herved anbefaling av fremtidig bruk av Andøya flystasjon med mulighetsrom for 
sivil næringsutvikling i områder som enten avhendes helt, eller kan leies ut til sivile aktører. Når 
tilbakemelding er mottatt fra departementet vil Forsvaret starte det konkrete arbeidet med å 
avhende/frigi infrastruktur og tomtearealer som kan benyttes til næringsutvikling, mens det fremdeles 
er operativ drift på Andøya flystasjon. 
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